
Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Zápis

8. schůze rady města konané dne 26. 3. 2025

Přítomni: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. Markéta Havlíčková - online účast, Ing. Milan 
Majer, Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula, DiS., Pavel Kvasnička

Omluveni: PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D., Ing. Filip Ulík -  předseda FV

Přítomni přizvaní: Mgr. Jiří Paulů - tajemník MěU, Ing. Šárka Jedličková - vedoucí FO, Mgr. 
Hana Dočkalová - vedoucí OR, JUDr. Jana Marková - právnička města, Ing. Miloslava 
Tůmová - vedoucí KVM a vnitřní auditorka, Václav Hájek - předseda KV -  online účast, Ing. 
Jan Kopáček -  správce městských lesů, Mgr. Alena Kunclová -  koordinátorka Ekocentra 
Vrátkov

Předsedající: Mgr. Tomáš Klinecký 

Zapsala: Pavlína Králová

Příloha zápisu: Usnesení rady města č. 117/2025 - 148/2025 

Ověřovatel zápisu: Ing. Evžen Pospíšil

Zahájení v 17:35 hod. -  pan starosta Mgr. Tomáš Klinecký přivítal přítomné členy rady města a 
ostatní hosty. Poté zahájil 8. schůzi rady města a konstatoval, že je přítomno 6 radních, tudíž je 
jednání usnášení schopné. PhDr. Mrvík je ze zdravotních důvodů omluven, Ing. arch. 
Havlíčková je najednání připojena z pracovní cesty online přes aplikaci ZOOM. Dále sdělil, že 
na programu k projednání je 32 bodů a otevřel diskuzi k navrženému programu jednání rady.

Starosta navrhl zařadit na program ještě dva materiály a to:
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dflo č. 202400144 s BES s.r.o. IČO: 43792553 pro akci 
"Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, Zborovská, Krále Jiřího a technického areálu 
města, Český Brod" jako bod č. 33 a Souhlas s povolením úprav a s umístěním dočasných 
staveb a zařízení na hřišti ve Stolmíři jako bod č. 34.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.
Hlasování o předloženém doplněném programu (6/0/0).

Dále se pan starosta zeptal, zdaje ověřený zápis z posledního jednání rady města. Zápis z 7. 
RM je ověřen a bude podepsán v dohledné době, ověřovatelem byl radní Sahula.

Ověřovatel dnešního zápisu: Ing. Evžen Pospíšil 
Hlasování o ověřovateli (5/0/1).
Zapisovatelkou byla jmenována Pavlína Králová podle zvukového záznamu.

Program pro - 8. schůze rady města

1. Smlouvy o dílo na pěstební a těžební činnost na rok 2025

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

2. Kupní smlouva č. 225020179/1 o prodeji dřeva se společností Hradecká lesní a 
dřevařská společnost a. s.
3. Soutěž Zlatý list - Smlouva o poskytnutí finančních prostředků k zajištění organizace 
krajského kola Zlatého listu, Sdružení mladých ochránců přírody ČSOP, IČO: 22743731
4. Podání žádosti o dotaci z Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu "Vybudování 
vegetační COV a areálu Ekocentra Vrátkov"
5. Podání žádosti o dotaci z Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu "Obnova 
stávajících naučných stezek NS Zahrady aNS Údolím Sembery"
6. Odstoupení od realizace projektu "Vybudování dětské skupiny v areálu hájovny 
Vrátkov"
7. Obecně závazná vyhláška města Český Brod, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství a pro zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 
prostranství v souvislosti s pohybem psů na veřejném prostranství ve městě Český Brod
8. CVIK - souhlas s odpisem pohledávek městské knihovny z roku 2023
9. CVIK - úprava ceníku pronájmu prostor a služeb KD Svět
10. ZS Tyršova - převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a jeho 
použití
11. ANNA Český Brod - zvýšení úhrad za poskytované sociální služby
12. Smlouva s TJ Slavoj, IČO:OOó63191 na opravu sochy Miroslava Tyrše
13. Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času - 
Program č. 2
14. Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času - 
Program č. 4
15. Schválení rozpočtů příspěvkových organizací, závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací na rok 2025 a odpisových plánů
16. Schválení střednědobých rozpočtových výhledů příspěvkových organizací na roky 
2026 - 2028
17. Smlouva o spolupráci mezi městem Český Brod a Leccos, z. s. ul. Zborovská
18. Vyhlášení záměru na prodej pozemků v ulici Zborovská
19. Pacht pozemků v k. ú. Stolmíř
20. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 202400221 o nájmu pozemku (MBFG Invest)
21. Vyhlášení záměru na směnu pozemků k. ú. Český Brod ul. Krále Jiřího
22. Věcné břemeno - Cetin a.s. FTTH_Štolmíř_Kolín_CEKOL4 - telekomunikační kabel
23. Věcné břemeno - ČEZ Distribuce, a. s., Liblice, Přistoupimská, kNN, p. č. 375/1
24. Věcné břemeno - ČEZ Distribuce, a.s., Prokopa Velikého č. p. 109
25. Zápis zjednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 10. 3. 2025
26. Zápis zjednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 19. 2. 2025
27. Odstoupení členky Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště
28. Zápis z jednání Komise pro regeneraci městské památkové zóny a veřejný prostor z 
18. 3. 2025
29. Výroční zpráva města za rok 2024
30. Výsledky hlasování participativního rozpočtu Broďáci Brodu 2025
31. Pravidla pro užívání znaku města Český Brod
32. Souhlas s přípravou vzniku Nadačního fondu kostela sv. Havla ve Stolmíři
33. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 202400144 s BES s.r.o. IČO: 43792553 pro akci 
"Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, Zborovská, Krále Jiřího a technického areálu města, 
Český Brod"

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

34. Souhlas s povolením úprav a s umístěním dočasných staveb a zařízení na hřišti ve 
Stolmíři

1. Smlouvy o dflo na pěstební a těžební činnost na rok 2025

1) Informace o materiálu pro RM
Na základě vnitřního předpisu města Český Brod pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu bylo provedeno poptávkové řízení na zhotovení pěstebních a těžebních činností. Byly 
osloveny stávající dodavatelé Antonín Jelínek ml., Jan Uhlík, Ing. Bohumil Drobný, Robert 
Skořepa, Dominik Lomos a Milan Vágner. Nabídku předložili všichni oslovení, ale pouze na 
část činností, tedy buď těžební, nebo pěstební činnost. Vzhledem k předpokládané potřebě a 
objemu pěstebních a těžebních činností na rok 2025 je tedy zapotřebí uzavřít rámcovou 
smlouvu se všemi poptávanými. Nabízené ceny zůstaly ve stejné výši, jako minulý rok, pouze 
Antonín Jelínek nabídl o cenu vyšší u zalesnění sekeromotykou, ožinu, buřeně a 
chemické ochrany proti buřeni. Vzhledem ke kvalitám práce tohoto dodavatele je požadované 
navýšení akceptovatelné. Smlouvy byly konzultovány s právničkou města.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme RM smlouvy schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Hrazeno bude z rozpočtu městských lesů.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
V souladu.

Klinecký přivítal najednání správce městských lesů a předal mu slovo, aby shrnul informace k 
důvodové zprávě. Se všemi dodavateli spolupracujeme opakovaně.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0117/2025-R
Rada města

I. bere na vědomí
nabídky podané v rámci poptávkového řízení na zajištění pěstební a těžební činnosti pro účely 
městských lesů na rok 2025, a to pro pěstební činnosti:
a) nabídku pana Antonína Jelínka ml., ICO: 03446379,
b) nabídku pana Jana Uhlíka, IČO: 10368621,
c) nabídku Ing. Bohumila Drobného, IČO: 48662143,
d) nabídku pana Roberta Skořepy, IČO: 71135332; 
a dále pro těžební činnost:

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

a) nabídku pana Dominika Lomose, ICO: 07802391,
b) nabídku pana Milana Vágnera, ICO: 03165353.

II. souhlasí
s uzavřením rámcových smluv o dílo na pěstební činnost s panem Antonínem Jelínkem 
ml., IČO: 03446379, s panem Janem Uhlíkem, IČO: 10368621, s Ing. Bohumilem 
Drobným, IČO: 48662143, a s panem Robertem Skořepou, IČO: 71135332, a rámcových 
smluv o dílo na těžební činnost s panem Dominikem Lomosem, IČO: 07802391 a s panem 
Milanem Vágnerem, IČO: 03165353, dle příloh patřících k usnesení.

2. Kupní smlouva č. 225020179/1 o prodeji dřeva se společností Hradecká lesní a 
dřevařská společnost a. s.

1) Informace o materiálu pro RM
Jedná se o smlouvu na prodej modřínové kulatiny do Německa - Impex Hauzenberg. Výhodná 
je zejména cena a pak také fakt, že Empo v Jemnici je poměrně zahlcené dřevem.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme smlouvu schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Jedná se o rozpočet ML.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo správci městských lesů, který shrnul informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0118/2025-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením kupní smlouvy č. 225020179/1 o prodeji dřeva se společností Hradecká lesní a 
dřevařská společnost a.s., IČO: 60913827, dle přílohy patřící k usnesení. Smlouva nabývá 
platnosti dnem schválení radou města a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

3. Soutěž Zlatý list - Smlouva o poskytnutí finančních prostředků k zajištění organizace 
krajského kola Zlatého listu, Sdružení mladých ochránců přírody CSOP, ICO: 22743731

1) Informace o materiálu pro RM
V Ekocentru Vrátkov se 27. května 2025 uskuteční krajské kolo přírodovědné soutěže pro 
školní kolektivy Zlatý list 2024/2025 (mladší kategorie děti 4 - 6. tříd ZS a starší kategorie děti

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

od 7. - 9 tříd povinné školní docházky). Na realizaci soutěže je ze strany hlavního pořadatele 
poskytován projednávaný finanční příspěvek, který bude sloužit zejména na odměny pro 
jednotlivé odborné porotce, kteří zajistí tematické soutěžní stanoviště.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučuje schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Bez dopadu.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký přivítal na jednání koordinátorku ekocentra Vrátkov a předal jí slovo, aby shrnula 
informace k důvodové zprávě. Historicky již v ekocentru byla soutěž pořádána.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0119/2025-R
Rada města 

schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků k zajištění organizace krajského kola 
soutěže Zlatý list se Sdružením mladých ochránců přírody Českého svazu ochránců přírody, 
IČO: 22743731, dle přílohy patřící k usnesení.

4. Podání žádosti o dotaci z Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu "Vybudování 
vegetační ČOV a areálu Ekocentra Vrátkov"

1) Informace o materiálu pro RM
Záměr na vybudování vegetační ČOV byl projednáván na radě města 12. 2. 2025, mezitím 
však došlo k vyhlášení výzvy Program 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje na EVVO, kde poskytovatel trvá na konkrétním znění usnesení. Projekt na vybudování 
domovní vegetační ČOV v areálu Ekocentra vyřeší nevyhovující situaci s nakládáním s 
odpadními vodami v areálu Vrátkov 78. Aktuálně je řešeno jímkou, jejíž kapacita i stav je 
nevyhovující. Domovní kořenová čistírna odpadních vod pro čištění odpadních splaškových 
vod z objektu je dimenzovaná pro potřeby areálu (byty, zaměstnanci plus klienti Ekocentra 
Vrátkov). Přečištěné odpadní vody budou vedeny do stávajícího vodního díla (stávající vodní 
nádrž).
Aktuálně je jímka v nevyhovujícím stavu i kapacitě - dochází k vývozu průměrně 3x měsíčně á
3.000 Kč, ročně se tedy dostáváme k částce nad 100 tis. Kč. Stávající jímka je v havarijním 
stavu, prosakuje do okolí, její oprava by vyšla minimálně na 100 tis. Kč.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

V Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální 
vzdělávání, výchovu a osvětu, kde jsou vypsaná dvě tematická zadání: A. Osvětová činnost, B. 
Technické a odborné zázemí k zajišťování EVVO. Jeden žadatel může podat v každém 
tematickém zadání jednu žádost, přičemž maximální výše požadované dotace na 1 žadatele je 
500 tis. Kč. Předkládaný projekt "Vegetační čistička odpadních vod v areálu Ekocentra 
Vrátkov č. p. 78" je jedním z projektů připravených k podání, a to do tematického okruhu B, 
této výzvy. Požadovaná výše dotace na tento projekt činí 413.000 Kč, celkové náklady jsou 
stanoveny na 487.884 Kč (bez DPH).
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme souhlasit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Spolufinancování zajištěno z hospodářského střediska ML.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
V souladu.

Klinecký navrhl sloučit diskuzi i k bodu č. 5 a předal slovo koordinátorce ekocentra Vrátkov, 
která shrnula informace k důvodovým zprávám.

Následně byla otevřena společná diskuze.
Marková -  při celkových nákladech 500 tis. Kč, kolik bude požadováno z rozpočtu města? 
Kunciová -  spoluúčast je cca 10 -  20 % z rozpočtu města.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0120/2025-R
Rada města 

I. souhlasí
s podáním žádosti o dotaci na investiční akci "Vegetační čistička odpadních vod v areálu 
Ekocentra Vrátkov č. p. 78" z Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu, v tematickém zadání "Technické a 
odborné zázemí k zajišťování EVVO" ve výši 413.000 Kč.

II. souhlasí
s tím, že náklady na spolufinancování výše uvedeného projektu budou poskytnuty z rozpočtu 
města.

5. Podání žádosti o dotaci z Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu "Obnova 
stávajících naučných stezek NS Zahrady a NS Údolím Sembery"

1) Informace o materiálu pro RM

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Naučné stezky Zahrady a Údolím Sembery jsou ve stavu, kdy vyžadují modernizaci a úpravy, 
neboť jsou z roku 2008, resp. 2011. A zejména cedule první jmenované stezkyjsouuž 
nečitelné a dřevěné konstrukce a aktivity u obou NS vyžadují opravy a ošetření. Na financování 
této obnovy je možno využít právě výše zmíněný dotační titul Středočeského kraje. V rámci 
Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální 
vzdělávání, výchovu a osvětu jsou vypsaná dvě tematická zadání: A. Osvětová činnost, B. 
Technické a odborné zázemí k zajišťování EVVO. Jeden žadatel může podat v každém 
tematickém zadání jednu žádost, přičemž maximální výše požadované dotace na 1 žadatele je 
500 tis. Kč. Termín pro podání žádostí je 31. 3. až 14. 4. 2025. Předkládaný projekt "Obnova 
stávajících naučných stezek NS Zahrady aNS Údolím Sembery" je jedním z projektů 
připravených k podání, a to do tematického okruhu A, této výzvy. Požadovaná výše dotace na 
tento projekt činí 87.000 Kč, celkové náklady jsou stanoveny na 101.000 Kč.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme souhlasit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Spolufinancování zajištěno z hospodářského střediska ML.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
V souladu.

Spojená diskuze u bodu č. 4.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0121/2025-R
Rada města 

I. souhlasí
s podáním žádosti o dotaci z Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu v tematickém zadání "Osvětová 
činnost" na projekt "Obnova stávajících naučných stezek NS Zahrady a NS Údolím Sembery" 
ve výši 87.000 Kč.

II. souhlasí
s tím, že náklady na spolufinancování výše uvedeného projektu budou poskytnuty z rozpočtu 
města.

6. Odstoupení od realizace projektu "Vybudování dětské skupiny v areálu hájovny 
Vrátkov"

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod svým usnesením zastupitelstva číslo 244/2024 ze dne 24. 6. 2024 
odsouhlasilo přípravu akce "vybudování dětské skupiny" v budově hájovny Vrátkov, Vrátkov 
78, zastupitelstvo města na svém jednání 9. 12. 2024 souhlasilo s realizací projektu

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

"Vybudování dětské skupiny v areálu hájovny Vrátkov", který tak byl předložen do Výzvy z 
Národního plánu obnovy MPSV, č. 31_24_150, Budování kapacit dětských skupin - veřejný 
sektor. Plánované celkové výdaje na akci činí 38.740.502 Kč s DPH. Zdrojem financování 
celkových výdajů projektu měl mýt rozpočet města Český Brod na rok 2025 a 2026.
Projektová žádost byla podána, ovšem ze strany poskytovatele dotace nedošlo k dnešnímu dni 
k vyhodnocení. Pouze v průběhu měsíce února byla zaslána ze strany MPSV interní depeše, 
kde se hovoří o tom, že výše uvedený projekt "bude zcela jistě podpořen, neboť byl podán mezi 
projekty, na něž zbývá alokace programu určená pro daný cíl Národního plánu obnovy." Tato 
nejistota ve financování projektu a zároveň i termín daný výzvou (kolaudace prodloužena do
30. 4.) však vzbuzují obavy u takto obsáhlé investiční akce. Nedošlo tak k plánovanému 
vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele stavby, a samotná realizace stavby je odhadována na 
11-13 měsíců.
Do dnešního data proběhla kompletní projektová příprava, probíhají přípravné aktivity 
směřující k vybudování dětské skupiny v areálu hájovny Vrátkov (zpracování PD 0344/2024-R, 
dotační management 0476/2024-R, realizace potřebných průzkumů ap.). Tento projekt má 
vydané zatím nepravomocné rozhodnutí ze 17. 3. 2025, které schvaluje stavební záměr.
Zde je tedy přehled výdajů souvisejících s přípravou projektu (uvedeno bez DPH), všechny by 
byly vedlejšími, uznatelnými výdaji projektu, zde nedochází ani k poměrovému krácení dle 
podlahové plochy (DS vs. byty, kanceláře a provoz ML).
Studie využití Hájovny 180 000 Kč 
Projektová dokumentace DPS 666 680 Kč 
Projektová dokumentace DSP 592 920 Kč 
Energetický posudek 88 000 Kč 
Posudek synantropních živočichů 20 000 Kč 
Geodetické práce 40 000 Kč
Dotační management - studie proveditelnosti 275 888 Kč 
Inženýrskogeologický průzkum + radon 27 250 Kč 
Stavebně technický průzkum 50 000 Kč
Jedná se tedy o 1,945 mil. Kč doposud uhrazených z hospodářského střediska Městské lesy.
Z rozpočtu města by měly být hrazeny výdaje na DPH spojené s realizací projektu a náklady na 
vybavení, které jsou nad rámec stanovených limitů - tedy podlahové plochy mimo DS. Celkové 
výdaje se přepokládají na necelých 39 milionů Kč vč. DPH. Celkové nezpůsobilé náklady jsou 
vyčísleny na necelých 19 mil. Kč (jedná se zejména o podlahovou plochu administrativní části 
městských lesů a bytů v přízemí budovy, dále pak poměrové vypočtené společné prostory). 
Celková podlahová plocha 594,09 m2 
Z toho plocha DS 357,2 m2 
Ostatní plochy 236,89 m2
DS tedy zaujímá 60 % podlahové plochy - 40 % zůstává nezpůsobilým výdajem, stejně tak je 
nezpůsobilým DPH u všech položek bez rozdílu.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Projekt "Vybudování dětské skupiny v areálu hájovny Vrátkov" byl navrhován ve variantě, 
která poskytne nej vyšší možné využití areálu hájovny - rekonstrukci a dostavbu, kdy vznikne 
vedle plánovaných prostor pro dětskou skupinu, také zázemí pro městské lesy (a potažmo 
ekocentrum) a budou zrekonstruovány stávající byty. Poslední částečná rekonstrukce objektu 
proběhla v 90. letech a objekt je ve značně technicky i morálně zastaralém stavu. Nej vyšší 
možné využití počítá i s budoucí možnou transformací prostor na jiné služby (např. pobytové

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

environmentálně vzdělávací programy, a to v případě, že by po udržitelnosti a v důsledku 
demografických změn došlo k poklesu zájmu o službu věnující se primárně předškolním dětem. 
Je to nej vyšší možná varianta, která maximalizuje potenciál místa a také nabízela služby, které 
jsou ze strany veřejnosti poptávány (na září 2025 máme přihlášeno do lesního klubu Medvíďat, 
který v ekocentru provozujeme, už 20 dětí). Dotace jako taková pokryla 60 % CZV, kdy 
většina 1NP podlaží byla nezpůsobilým výdajem a zbylé společné prostory se poměrově tedy 
dělily. Věc se má tak, že v budoucnu už se stěží vyskytne dotace, která nabídne 60 % krytí 
výdajů, a to zejména u tohoto typu víceúčelové stavby. Projekt máme nachystán, vč. povolení, 
což je výhoda bude-li se obdobná výzva opakovat. Je pouze na vedení města, jakou tedy vybere 
pro areál budoucnost. Existují i další cesty, jak se o nemovitost v majetku města postarat 
(ovšem rezignujeme na dosavadní úsilí), a to cestou dílčích rekonstrukcí (což se jeví jako 
nekoncepční vzhledem k předchozímu) - střecha, otopný systém vč. kotle, podlahy, izolace, 
sociální zázemí zaměstnanců ap. Příp. jít cestou úprav PD dle konkrétních dotačních titulů 
nebo upravit stávající PD (kde by se vůbec nerealizovalo podkroví - udělat jen 1NP a 2 
NP). Nerealizace plánované investice v pokročilé fázi rozpracovanosti j e neprozřetelná i s 
ohledem na vývoj cen stavebních prací, kde pokračuje trend růstu o cca 2 % ročně.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Z rozpočtu města budou hrazeny náklady na DPH spojené s projektem a náklady na vybavení, 
které jsou nad rámec stanovených limitů.
Celkové předpokládané náklady na akci činí 38 740 502 Kč s DPH (stavba + vybavení + 
příprava akce).
Celkové způsobilé výdaje 20 471 355 Kč.
Předpokládané neuznatelné náklady 18 269 147 Kč (DPH + neuznatelné náklady nad limity 
stanovené dotací).
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo koordinátorce ekocentra Vrátkov, která shrnula informace k důvodové 
zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.
Klinecký -  shrnul informace k žádostem o dotace k dětským skupinám, zatím nemáme 
definitivní rozhodnutí. Odstoupení od realizace všechny mrzí.
Pospíšil -  k akci již byla vynaložena nemalá částka na projekt, který snad bude využit v příštím 
období.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/1)

Usnesení č. 0122/2025-R
Rada města

I. bere na vědomí

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

informace o projektu "Vybudování dětské skupiny v areálu hájovny Vrátkov", který
byl předložen do Výzvy z Národního plánu obnovy MPSV, č. 31_24_150, Budování kapacit
dětských skupin - veřejný sektor.

II. doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod revokovat usnesení č. 313/2024 ze dne 9. 12. 2024 a 
nepokračovat v realizaci projektu "Vybudování dětské skupiny v areálu hájovny Vrátkov", 
který byl předložen do Výzvy z Národního plánu obnovy MPSV, č. 31_24_150, Budování 
kapacit dětských skupin - veřejný sektor.

Odchod Kopáček a Kanclová

7. Obecně závazná vyhláška města Český Brod, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství a pro zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 
prostranství v souvislosti s pohybem psů na veřejném prostranství ve městě Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Obecně závazná vyhláška města Český Brod, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství a pro zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství v 
souvislosti s pohybem psů na veřejném prostranství ve městě Český Brod. Původní OZV č. 
2/2012 ze dne 25. 4. 2012 byla upravena v souvislosti se změnou lokalit určených pro volný 
pohyb psů.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Zrevidoval se obsah vyhlášky. 

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0123/2025-R
Rada města 

doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod vydat Obecně závaznou vyhlášku města Český Brod, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a pro zajištění udržování čistoty 
ulic a jiných veřejných prostranství v souvislosti s pohybem psů na veřejném prostranství ve 
městě Český Brod, dle příloh patřících k usnesení.

8. CVIK - souhlas s odpisem pohledávek městské knihovny z roku 2023

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Žádáme o souhlas s odpisem neuhrazených pohledávek ve výši 3.502 Kč podle přiloženého 
seznamu dlužníků.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města 
nemá
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
není relevantní

Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Vzhledem k výši dlužných částek se nevyplatí řešit situaci vymáháním dluhů, proto 
příspěvková organizace žádá o souhlas pohledávky odepsat.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0124/2025-R
Rada města 

souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, ICO: 
46390472, s odpisem pohledávek městské knihovny z roku 2023 ve výši 3 502,- Kč.

9. CVIK - úprava ceníku pronájmu prostor a služeb KD Svět

1) Informace o materiálu pro RM
V sekci Pronájem výstavního prostoru ve foyer došlo ke zredukování nabídky na Komerční 
pronájem se službami a vzhledem k dvouměsíčnímu plánování i k úpravě ceny. V sekci 
Reklamní plochy došlo k úpravě ceny na základě subdodávky grafických služeb.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města 
nemá
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
není relevantní

Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0125/2025-R
Rada města 

schvaluje
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, ICO: 
46390472, ceník pronájmu prostor a služeb KD Svět, dle přílohy patřící k usnesení.

10. ZŠ Tyršova - převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a 
jeho použití

1) Informace o materiálu pro RM
Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín, ICO: 46383514, již realizuje projekt 
MAS Pošembeří Modernizace jazykové učebny v ZŠ Tyršova. Do doby ukončení realizace a 
získání schválených prostředků MAS Pošembeří ve výši 1.500.000 Kč využije PO prostředky 
určené na předfinancování.
Stav RF ke dni 21. 3. 2025 - 679.522,87 Kč, stav IF ke dni 21. 3. 2025 - 254.904,19 Kč.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučení.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Prostředky budou zahrnuty i do rozpočtového opatření, které bude předkládáno na dubnové 
zastupitelstvo.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0126/2025-R
Rada města

I. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres 
Kolín, IČO: 46383514, s převodem finančních prostředků ve výši 235.683,94 Kč z rezervního 
fondu do fondu investic.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

II. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres 
Kolín, ICO: 46383514, s čerpáním fondu investic ve výši 490.588,14 Kč na úhradu faktur 
spojených s projektem MAS Pošembeří Modernizace jazykové učebny v ZS Tyršova.

11. ANNA Český Brod - zvýšení úhrad za poskytované sociální služby

1) Informace o materiálu pro RM
Příspěvková organizace žádá o schválení změn ve výši úhrad za poskytované sociální služby.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Nejsou.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Není.

Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
K navýšení úhrad došlo kvůli snížení dotace. Nový sazebník bude platit od 1. 4. 2025.

Následně byla otevřena diskuze.
Kvasnička- sdělil svou osobní zkušenost s příspěvkovou organizací.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0127/2025-R
Rada města 

schvaluje
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, 
IČO: 00873713, změny ve výši úhrad za poskytování sociálních služeb dle Sazebníků úhrad, 
dle příloh patřících k usnesení.

12. Smlouva s TJ Slavoj, IČO:OOó63191 na opravu sochy Miroslava Tyrše

1) Informace o materiálu pro RM
Najednání rady města dne 12. 2. 2025, usnesením č. 0066/2025-R byl schválen finanční 
příspěvek ve výši 50.000 Kč na opravu sochy Miroslava Tyrše v areálu tenisu TJ Slavoj. Na 
tento finanční příspěvek předkládáme smlouvu ke schválení.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Smlouva byla konzultována s právničkou města.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0128/2025-R
Rada města 

schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na opravu sochy Miroslava Tyrše v 
tenisovém areálu TJ Slavoj, ICO: 00663191, z rozpočtu města, dle přílohy patřící k usnesení.

13. Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času - 
Program č. 2

1) Informace o materiálu pro RM
V návaznosti na usnesení zastupitelstva města Český Brod č. 0286/2024-R ze dne 9. 12.
2024 byla dne 16. 12. 2024 vyhlášena výzva k podávání žádostí o dotace na rok 2025 v rámci 
programů podpory sportu, kultury a volného času z Fondu sportu, kultury a volného času města 
Český Brod - Program č. 2: Podpora kulturních a sportovních aktivit a akcí. Alokovaná částka 
v rozpočtu města pro Program č. 2 činí 700.000 Kč. Rádně vyplněné a úplné žádosti bylo 
potřeba zaslat nejpozději do 17. 2. 2025. Hodnotící komise na svém jednání dne 12. 3.
2025 posoudila obdržené žádosti dle kritérií přidělení dotace uvedených v Programech a 
rozdělila částku ve výši 700.000 Kč mezi žadatele. Z hodnocení byla vyřazena žádost 
Regionálního muzea v Kolíně, p. o. (pobočka Podlipanské muzeum), IČO: 00410047, jelikož 
Programy neumožňují, dle bodu 3. Oprávněné subjekty, aby žadatelem o dotaci byla 
organizace zřizovaná nebo založená městem nebo jiným územně samosprávným celkem. O 
průběhu a výsledcích jednání je pořízen zápis, jehož přílohou je přehled posuzovaných žádostí 
Programu č. 2 s navrženou částkou dotace. Závěry komise mají pro schvalující orgány pouze 
doporučující charakter.
Organizace Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod, z.s., LECCOS, z.s., 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Český Brod, SK Český Brod z.s., Společnost přátel 
gymnázia Český Brod, z.s., TAJV, z.s., TJ Liblice z.s., a Vox Bohemicalis, z.s. podávají své 
žádosti o dotaci datovou schránkou.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Jde o kompetenci RM a ZM.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Prostředky j sou schváleny v rozpočtové kapitole Fond sportu, kultury a volného času.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Klinecký navrhl sloučit diskuzi i kbodu č. 14 a předal slovo vedoucí finančního odboru, která 
shrnula informace k důvodovým zprávám. Další informace doplnil Pospíšíl, zmínil i nový 
program č. 4.

Následně byla otevřena společná diskuze.
Sahula -  příměstské tábory -  diskuze k žádosti v programu.
Pospíšil -  zmínil pravidla jednotlivých programů, dle kterých se komise pro programy řídí. 
Majer -  přimlouval by se za schválení navržených částek pro Program č. 2. Následně by 
doporučoval předat komisi pro programy ke zvážení, zda se nemají akce vztahovat pouze na 
konání v Českém Brodě a jeho blízkém okolí. Vzít v potaz i vyjádření kulturní komise.
Pospíšil -  sdělil informace z komise programů ohledně rozdělení částek k jednotlivým akcím i 
vzhledem k již zmíněným pravidlům.
Diskuze k možné úpravě pravidel pro Programy č. 2 pro příští rok.
Majer -  návrh na přerozdělení části dotace pro spolek LECCOS ve výši 6 tis. Kč. Částka 
nebude poskytnuta na příměstské tábory, ale na jiné akce, kde jim bude navýšena dotace. 
Pospíšil -  návrhu rozumí, ale jako vhodnější vidí změnit pravidla, než takto ad hoc do 
programu zasahovat.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/1)

Usnesení č. 0129/2025-R
Rada města

I. schvaluje
poskytnutí dotace z Programu č. 2: Podpora kulturních a sportovních aktivit a akcí ve výši 
337.500 Kč dle následujícího seznamu:
Žadatel: IČO: Dotace v Kč:
AMK-VCC Český Brod v ÚAMK 46383808 35.000 Kč,
Českobrodský spolek šachovní 03925471 11.000 Kč,
Guardia Broda Bohemicalis z.s. 28552474 40.000 Kč,
Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod., z.s. 61882241 25.000 Kč,
Junák - český skaut, středisko Psohlavci Český Brod, z.s. 61882186 6.000 Kč,
Klub českých turistů, odbor Český Brod 72072750 57.000 Kč,
Petra Blechová 10.000 Kč,
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Český Brod 61884979 25.000 Kč,
Společnost přátel gymnázia Český Brod 44678754 21.000 Kč,
Spolek přátel obce Liblice 03875482 16.500 Kč,
Srdcovky z.s. 7156693 27.000 Kč,
TAJV, z.s. 09287094 9.000 Kč,
TJ Liblice z.s. 4800764 8.000 Kč,
Vox Bohemicalis, z.s. 61882364 47.000 Kč.

II. schvaluje

Město Ceskv Brod 1 telefon: 321 612 111 1 cesbrod®cesbrod.cz 1 www.cesbrod.cz ID datové schránky: jgqbsve IČO: 00235334

15



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, dle příloh patřících k usnesení.

III. doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č. 2: Podpora kulturních a 
sportovních aktivit a akcí ve výši 362.500 Kč dle následujícího seznamu:
Žadatel: IČO: Dotace v Kč:
LECCOS z.s. 70855811 40.000 Kč,
SK Český Brod z.s. 61883824 99.000 Kč,
TJ Slavoj Český Brod z.s. 00663191 115.500 Kč,
SKYBRAND s.r.o. 21831140 108.000 Kč.

14. Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času - 
Program č. 4

1) Informace o materiálu pro RM
V návaznosti na usnesení zastupitelstva města Český Brod č. 0286/2024-R ze dne 9. 12.
2024 byla dne 16. 12. 2024 vyhlášena výzva k podávání žádostí o dotace na rok 2025 v rámci 
programů podpory sportu, kultury a volného času z Fondu sportu, kultury a volného času města 
Český Brod - Program č. 4: Podpora materiálně technické základny NNO. Alokovaná částka v 
rozpočtu města pro Program č. 2 činí 1.500.000 Kč. Rádně vyplněné a úplné žádosti bylo 
potřeba zaslat nejpozději do 17. 2. 2025. Hodnotící komise na svém jednání dne 12. 3.
2025 posoudila obdržené žádosti dle kritérií přidělení dotace uvedených v Programech a 
rozdělila částku ve výši 1.500.000 Kč mezi žadatele. Z hodnocení je doporučena
k vyřazení žádost Semberské stezky, z.s., IČO:08998604, jelikož spolek nedodal k 
poslednímu dni podávání žádostí, tj. 17. 2. 2025, všechny povinné přílohy (čestné prohlášení a 
nájemní smlouva), na základě Programů bod 4.4.4. Náležitosti žádosti a 5.2 Hodnocení žádostí, 
hodnotící komise. O průběhu a výsledcích jednání je pořízen zápis, jehož přílohou je přehled 
posuzovaných žádostí Programu č. 4 s navrženou částkou dotace. Závěry komise mají pro 
schvalující orgány pouze doporučující charakter.
Organizace Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod, z.s., LECCOS, z.s., 
Stáj NaPoli, z.s., TJ Liblice z.s., TJ Sokol a Semberské stezky, z.s. podávají své žádosti o 
dotaci datovou schránkou.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Jde o kompetenci RM a ZM.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Prostředky j sou schváleny v rozpočtové kapitole Fond sportu, kultury a volného času.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Spojená diskuze u bodu č. 13.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0130/2025-R

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Rada města

I. schvaluje
poskytnutí dotace z Programu č. 4: Podpora materiálně technické základny IS
120.000 Kč dle následujícího seznamu:
Žadatel: IČO:
Českobrodský spolek šachovní 03925471
Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod, z.s. 61882241 
Junák - český skaut, středisko Psohlavci Český Brod, z.s. 61882186
Stáj NaPoli z.s. 27054900
Šemberské stezky, z.s. 08998604

II. schvaluje
uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, dle příloh patřících k usnesení.

III. doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č. 4: Podpora materiálně technické 
základny NNO ve výši 1.380.000 Kč dle následujícího seznamu:
Žadatel: IČO: Dotace v Kč:
SK Český Brod z.s. 61883824 390.000 Kč,
TJ Liblice z.s. 4800764 195.000 Kč,
TJ Sokol Český Brod 00662402 285.000 Kč,
TJ Slavoj Český Brod z.s. 00663191 510.000 Kč.

15. Schválení rozpočtů příspěvkových organizací, závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací na rok 2025 a odpisových plánů

1) Informace o materiálu pro RM
V souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2025 ze dne 3. 2. 2025 zastupitelstvem 
města, jehož součástí jsou stanoveny roční provozní příspěvky pro zřizované příspěvkové 
organizace, j sou předloženy návrhy rozpočtů těchto organizací a stanovení závazných 
ukazatelů rozpočtů jednotlivých příspěvkových organizací na rok 2025.
Další částí návrhu usnesení je souhlas se změnami závazných ukazatelů během roku do výše 20 
% a do maximální výše 100.000 Kč v jedné položce a u TS města Český Brod do maximální 
výše 200.000 Kč v jedné položce. Jedná se o souhlas s převáděním mezi jednotlivými 
položkami do této omezené výše. Uvedené změny do limitu budou projednány s finančním 
odborem a zapracovány do rozpočtu po změnách příslušné organizace. Tímto jsou posíleny 
pravomoce jednotlivých ředitelů organizací. Požadované změny nad uvedený limit budou 
nadále předmětem schvalování zřizovatelem a tím je rada města. Výše uvedený limit se 
nevztahuje na položky: teplo, elektrická energie, plyn a voda, u kterých mohou být jakékoliv 
změny prováděny pouze s předchozím souhlasem rady města.
Všem příspěvkovým organizacím je dle zákona č. 250/2000 Sb. § 28 odst. 9 b., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, uložen v roce 2025 odvod z odpisů, a to ve výši 75 % z 
celkových odpisů.
U TS města Český Brod - schválen investiční příspěvek ve výši 986.000 Kč na splátky 
investičních úvěrů. Dále byl TS schválen účelově určený příspěvek na opravy komunikací ve 
výši 5 mil. Kč z Fondu komunikací.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334

> ve výši

Dotace v Kč:
11.000 Kč,
40.000 Kč,
50.500 Kč,
18.500 Kč, 

0 Kč.



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

U CVIK - schválen investiční příspěvek ve výši 1.550.000 Kč na modernizaci projekční 
technologie. Dále bylo schváleno předfinancování pokračující rekonstrukce čp. 1 v roce 2025 
ve výši 5 mil. Kč.
Součástí návrhu usnesení je udělení souhlasu s přijímáním finančních darů účelově neurčených 
do výše 100.000 Kč. Souhlas s přijetím daru nad uvedený limit je nadále předmětem 
samostatného schvalování a dále dar, který je účelově určený.
Další částí návrhu usnesení je souhlas s přechodným čerpáním finančních prostředků na 
běžných účtech organizace, které kryjí fondy organizace.
Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací byly řádně zveřejněny na úřední desce zřizovatele 
dne 4. 3. 2025.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
FO doporučuje schválit rozpočty PO.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Výše ročního provozního příspěvku je součástí rozpočtu města na rok 2025. V případě využití 
limitu na povolené přesuny se celková výše provozního příspěvku nezmění.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města. Materiály byly předloženy i všem 
ředitelům příspěvkových organizací, kteří k nim neměli žádné připomínky.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0131/2025-R
Rada města 

I. schvaluje
ve funkci zřizovatele příspěvkových organizací města Český Brod závazné ukazatele rozpočtů 
jednotlivých organizací na rok 2025 dle přílohy patřící k usnesení.

II. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkových organizací města Český Brod, kromě Technických služeb 
Český Brod, se změnami závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací roku
2025 do výše 20 %, maximálně do výše 100.000 Kč u jedné položky s tím, že celková výše 
schválených závazných ukazatelů se nezmění. O těchto změnách bude příspěvková organizace 
informovat finanční odbor Městského úřadu Český Brod. U položek teplo, elektrická 
energie, plyn a voda jsou změny možné pouze po předchozím souhlasu rady města.

III. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Technické služby Český Brod se změnami 
závazných ukazatelů rozpočtu roku 2025 do výše 20 %, maximálně do výše 200.000 Kč u

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

jedné položky s tím, že celková výše schválených závazných ukazatelů se nezmění. O těchto 
změnách bude příspěvková organizace informovat finanční odbor Městského úřadu Český 
Brod. U položek elektrická energie, plyn a voda jsou změny možné pouze po předchozím 
souhlasu rady města.

IV. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkových organizací města Český Brod s přijímáním finančních darů 
účelově neurčených příspěvkovými organizacemi v roce 2025 do výše 100.000 Kč od jednoho 
dárce s tím, že bude vedena evidence přijatých darů a doloženo jejich použití, vždy k datu roční 
účetní závěrky.

V. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkových organizací města Český Brod s přechodným použitím 
finančních prostředků, které kryjí fondy příspěvkových organizací během kalendářního roku
2025 s tím, že tyto stavy budou vždy k datu roční účetní závěrky vyrovnány.

VI. schvaluje
ve funkci zřizovatele příspěvkových organizací města Český Brod odpisové plány jednotlivých 
příspěvkových organizací na rok 2025 dle příloh patřících k usnesení.

VII. ukládá
dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v roce 2025 všem 
zřízeným příspěvkovým organizacím města Český Brod 75 % odvod z odpisů.

VIII. stanovuje
příspěvkové organizaci Technické služby Český Brod závazný ukazatel na opravy komunikací 
ve výši 5 mil. Kč z Fondu obnovy komunikací města Český Brod. Výše tohoto závazného 
ukazatele může být změněna rozpočtovým opatřením města.

16. Schválení střednědobých rozpočtových výhledů příspěvkových organizací na roky
2026  -  2028

1) Informace o materiálu pro RM
Dle zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jsou 
zpracovány a předloženy k projednání střednědobé rozpočtové výhledy příspěvkových 
organizací města Český Brod. Tyto výhledy vychází z již schváleného střednědobého 
rozpočtového výhledu zřizovatele, který byl schválen 3. 2. 2025 zastupitelstvem města Český 
Brod. V navržených výhledech je zapracováno zajištění financování organizací na roky 2026 - 
2028.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
FO doporučuje schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0132/2025-R
Rada města 

schvaluje
ve funkci zřizovatele příspěvkových organizací střednědobé rozpočtové výhledy příspěvkových 
organizací města Český Brod na roky 2026 -  2028 dle přílohy patřící k usnesení.

17. Smlouva o spolupráci mezi městem Český Brod a Leccos, z. s. ul. Zborovská

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod má v zájmu spolu s Leccos, z. s. společný prodej pozemků v jejich 
vlastnictví. Konkrétně se jedná o prodej pozemku p. č. 765/40 k. ú. Český Brod ve vlastnictví 
města Český Brod a sousedícího pozemku p. č. 765/82 v k. ú. Český Brod ve vlastnictví 
Leccos, z. s. Pozemek p. č. 765/40 byl z důvodu budoucí stavby přechodu pro chodce v ulici 
Zborovská oddělen a nově bude předmětem prodeje pozemek č. 765/97 v k. ú. Český Brod. Na 
základě této dohody předkládáme radě města smlouvu o spolupráci.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje radě města souhlasit se smlouvou o spolupráci mezi městem Český 
Brod a Leccos, z. s.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Majer doplnil další informace.

Následně byla otevřena diskuze.
Dočkalová -  následně bude vyhlášen záměr na prodej pozemků, čímž bude splněna zákonná 
povinnost.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0133/2025-R
Rada města 

souhlasí

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

s uzavřením smlouvy o spolupráci zajišťující společný prodej pozemků ve vlastnictví města 
Český Brod, IČO: 00235334, a spolku Leccos, z. s., IČO: 70855811, dle přílohy patřící k 
usnesení.

18. Vyhlášení záměru na prodej pozemků v ulici Zborovská

1) Informace o materiálu pro RM 
Na základě smlouvy o spolupráci viz.
materiál https://iednani.cesbrod.cz/usn/podkladv/733/733 předkládáme radě města 
vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 765/40, o výměře 5.534 m2, v k. ú. Český Brod, 
a to části oddělené geometrickým plánem ze dne 21. 6. 2024 č. 2517-151/2024, vyhotoveného 
Ing. Milošem Němcem, označené jako pozemek p. č. 765/97, o výměře 5446 m2, ve vlastnictví 
města Český Brod. Dále pozemku p. č. 765/82, o výměře 10.083 m2, v k. ú. a obci Český Brod, 
ve vlastnictví LECCOS, z. s., IČO: 70855811 a pozemku p. č. 849/26, o výměře 268 m2, v k. ú. 
a obci Český Brod, ve vlastnictví LECCOS, z. s., IČO: 70855811, za minimální cenu 6.000 
Kč/m2. Záměr na výše uvedené pozemky se vyhlašuje jako celek, nelze podat nabídku pouze na 
1 pozemek.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje radě města vyhlásit záměr.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Majer dodal, že je nutné doplnit lhůtu do kdy bude záměr vyhlášen.

Následně byla otevřena diskuze.
Dočkalová -  termín 5.5. 2025 do 10 hod.
Marková -  do návrhu usnesení bude doplněna věta „Ve své nabídce žadatelé sdělí způsob 
uhrazení kupní ceny“.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0134/2025-R
Rada města 

vyhlašuje záměr
na základě smlouvy o spolupráci mezi městem Český Brod a spolkem LECCOS, z. s., IČO: 
70855811, schválené radou města, usnesením č. 133/2025, ze dne 26. 3. 2025, vyhlašuje 
záměr na společný prodej těchto nemovitostí:
- části pozemku p. č. 765/40, o výměře 5.534 m2, v k. ú. Český Brod, a to části oddělené 
geometrickým plánem ze dne 21. 6. 2024 č. 2517-151/2024, vyhotoveným Ing. Milošem

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Němcem, a označené jako pozemek p. c. 765/97, o výměře 5.446 m2, ve vlastnictví města 
Český Brod,
- pozemku p. č. 765/82, o výměře 10.083 m2, v k. ú. a obci Český Brod, ve vlastnictví 
LECCOS, z. s., IČO: 70855811,
- pozemku p. č. 849/26, o výměře 268 m2, v k. ú. a obci Český Brod, ve vlastnictví LECCOS, z. 
s., IČO: 70855811,
za minimální cenu 6.000 Kč/m2.
Záměr na výše uvedené pozemky se vyhlašuje jako celek, nelze podat nabídku pouze na I 
pozemek.
Případné nabídky předejte do podatelny Městského úřadu Český Brod, náměstí Arnošta z 
Pardubic 56, nejpozději do 5. 5. 2025 do 10 hod. Ve své nabídce žadatelé sdělí způsob uhrazení 
kupní ceny.

Odpojení Havlíčková -  přítomno 5 radních

19. Pacht pozemků v k. ú. Štolmíř

1) Informace o materiálu pro RM
Rada města vyhlásila dne 10. 7. 2024 usnesením č. 358/2024- R záměr na pacht pozemků v k. 
ú. Štolmíř, odkaz: https://iednani.cesbrod.cz/usn/body/37/37, za cenu 14.000 KČ/hektar/rok, 
nebyla přijata žádná nabídka.
Rada města vyhlásila dne 31.7. 2024 usnesením č. 403/2024 záměr na pacht pozemků v k. ú. 
Štolmíř, odkaz: https://iednani.cesbrod.cz/usn/body/99/99. za cenu 12.500 Kč/hektar/rok, 
nebyla přijata žádná nabídka. Pachtovní smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 2024 
s panem
Rada města vyhlásila dne 11.9. 2024 usnesením č. 458/2024 záměr na pacht pozemků v k. ú. 
Štolmíř, odkaz https://iednani.cesbrod.cz/usn/body/278/278, za cenu 11.000
Kč/hektar/rok. Možnost doručení nabídek je do 4. 10. 2024 do 10:00 hod. Nebyla přijata žádná
nabídka.
Rada města na jednání dne 9. 10. 2024 usnesením č. 504/2024 vyhlásila záměr na pacht 
pozemků v k. ú. Štolmíř, odkaz https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/334/334. za cenu
9.000 KČ/hektar/rok. Možnost doručeni nabídek do 4. 11. 2024 do 10:00 hod. Nebyla doručena 
žádná nabídka.
Rada města na jednání dne 6. 11. 2024 usnesením č, 556/2024 vyhlásila záměr na pacht 
pozemků v k. ú. Štolmíř, odkaz https://iednani.cesbrod.cz/usn/body/393/393, za cenu
7.500 KČ/hektar/rok. Záměr je na úřední desce vyvěšen 13. 11. 2024 - 3. 12. 2024, nabídky do 
2. 12. 2024 do 10:00 hod. Nebyla doručena žádná nabídka.
Rada města na jednání dne 4. 12. 2024 usnesením č. 620/2024 vyhlásila záměr na pacht 
pozemků v k. ú. Štolmíř https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/473/473. za 
cenu 6.750 KČ/hektar/rok. Záměr vyvěšen 11. 12. - 10. 1. 2025, nabídky do 9. 1. 2025 do 
10:00 hod.
Rada města na jednání dne 15. 1. 2025 usnesením Č.0014/2025-R vyhlásila záměr na pacht 
pozemků v k. ú. Štolmíř https://iednani.cesbrod.cz/usn/body/631/631 za cenu 6.750 
Kč/hektar/rok. Záměr vyvěšen 21. 1. 2025 - 25. 2. 2025, nabídky do 24. 2. 2025 do 16:00 hod. 
Odbor rozvoje byl od zemědělce informován, že vyhlašovaná cena je pro
zemědělce stále vysoká, vzhledem k tomu, že pozemky se nacházejí v ochranném pásmu

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | ce»brod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

vodního zdroje 2. stupně (nelze je udržovat jako pozemky v jiné lokalitě) pozemek p. č. 684 
nelze kvůli úzkému tvaru zemědělsky užívat vůbec, možná jen zatravnit, takže slouží jako 
cesta, pozemek p. č. 645 lze užívat pouze ze 2/3, krajní část pozemku je velmi úzká.
Rada města najednání dne 26. 2. 2025 usnesením č. 0091/2025-R vyhlásila záměr na pacht 
pozemků v k. ú. Stolmíř https://i ednani.cesbrod.cz/usn/bodv/750/750 za cenu 
5.900 Kč/hektar/rok. Záměr vyvěšen 4. 3. 2025 - 22. 3. 2025, nabídky do 21. 3. 2025 do 10:00 
hod.
Byla doručena nabídka č.j. MUCB 17571/2025 ze dne 19. 3. 2025.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí) - Žádáme radu města o otevření přijaté 
obálky a vyhodnocení.
3) Dopady řešení na rozpočet města - pachtovné bude příjmem do střediska OHC.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - (není)

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Byla doručena jedna nabídka, kterou přečetl Sahula -  nabídka od Ing. Jiřího Zajíce, ICO: 
86552406 za nabídkovou cenu 6.000 Kč za hektar a rok -  údaje budou doplněny do návrhu 
usnesení.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0135/2025-R
Rada města

I. bere na vědomí
přijatou nabídku č. j. MUCB 17571/2025 ze dne 19. 3. 2025.

II. pověřuje
odbor rozvoje přípravou pachtovní smlouvy s Ing. Jiřím Zajícem, ICO: 86552406, jedná se o 
pozemky p. č. 637, orná půda, o výměře 25.073 m2, p. č. 645, orná půda, o výměře 13.862 m2, 
a p. č. 684, orná půda, o výměře 6.775 m2, vše v obci Český Brod a k. ú. Stolmíř, na dobu 
neurčitou, za cenu 6.000 Kč/hektar/rok. K částce pachtovného bude každoročně 
připočítaná míra inflace určena Českým statistickým úřadem.

20. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 202400221 o nájmu pozemku (MBFG Invest)

Důvodová zpráva:
1) Informace o materiálu pro RM
Radě města předkládáme návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku evid. č.
202400221/OR. Změna se týká bodu III. ve znění: Nájem se uzavírá na dobu určitou na

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

13 měsíců od 1. 7. 2024 do 31. 7. 2025. Účastníci sjednávají možnost prodloužení nájmu 
nejdéle o dva měsíce za stejných podmínek v případě, že nájemce nejpozději 10 dní před 
ukončením doby nájmu sdělí pronajímateli, že má zájem nájemní vztah prodloužit. Veškerá 
další ustanovení smlouvy o nájmu pozemku zůstávají beze změny, s MBFG invest a. s., ICO: 
25548964.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Bude hrazeno z fondu komunikací, jako součást investiční akce.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č, 013Ó/2025-R
Rada města 

schvaluje
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku se společností MBFG invest a. s., IČO: 
2554S964, dle přílohy patřící k usnesení.

21. Vyhlášení záměru na směnu pozemků k. ú. Český Brod ul. Krále Jiřího

1) Informace o materiálu pro RM
V rámci investiční akce Stavební úpravy v okolí nádraží v Českém Brodě v roce 2013 došlo k 
vybudování chodníku na části pozemku p. č. 2006 a p. č. 853, ve vlastnictví pana V
roce 2010 v souvislosti s výstavnou parkoviště P+R Český Brod došlo k vybudování nového 
oplocení na části pozemku p. č. 2052, ve vlastnictví města Český Brod, sousedícím s 
pozemkem p. č. 853, ve vlastnictví pana Na pozemcích pana město zabralo
cca 23 m2, při budování oplocení parkoviště nedoplotílo část pozemku o velikosti cca 39 
nr, Pan navrhuje ponechání současného stavu a narovnání formou směny pozemku.
Vzhledem ke skutečnosti, že při budování chodníku a výstavbě nového oplocení došlo ze strany 
města k pochybení, navrhujeme bezúplatnou směnu pozemků. Dle skutečného zaměření byl 
chodník postaven na pozemku p. č. 2006 a p. č. 853 ( K ^ | )  o ploše 23 n r, a plot byl postaven 
na Části pozemku Č. 2052 (město) o ploše 39 m2.
Dle usnesení č. 0571/2024-R https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/457/457 předkládáme radě 
města vyhlášení záměru k bezúplatné směně pozemků.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje radě města vyhlásit záměr na bezúplatnou směnu pozemků.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě. 
Domluvena směna bez úplaty.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0137/2025-R
Rada města 

vyhlašuje záměr
na směnu Části pozemku p. č. 2006, o výměře 583 m2, a Části pozemku p. Č. 853, o výměře 654 
m2, v k. ú. Český Brod. a to části oddělené geometrickým plánem ze dne 22. 8. 2024 č. 2522- 
159/2024 vyhotoveným Ing. Milošem Němcem, a označené j ako pozemek p. č. 2006/2, o 
výměře 23 m2/díl a, b/ve vlastnictví pana K ^ H z a  část pozemku p. č. 2052, o
výměře 1700 m2, v k. ú. Český Brod, a to část oddělenou geometrickým plánem ze dne 22. 8. 
2024 č, 2522-159/2024, vyhotoveným Ing. Milošem Němcem, a označenou jako pozemek p. č. 
2052/2, o výměře 39 m2, ve vlastnictví města Český Brod. Směna pozemku bude bez úplaty.

22. Věcné břemeno - Ceťin a.s. FTTH_Štolmíř_Kolín_CEKOL4 - telekomunikační kabel

1) Informace o materiálu pro RM
V souladu se schváleným sazebníkem jednorázových náhrad za uložení sítí do pozemků města 
předkládáme radě města ke schválení smlouvu budoucí o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro umístění telekomunikačního zařízení na pozemcích p. č. 97/1, p. č. 119, p. č.
145/1, p. č. 270/2, p. Č. 300/2, p. č. 358/8, p. č. 358/10 v obci Český Brod a k. ú.
Stolmíř. Budoucím oprávněným je CETIN a.s., IČO: 04084063. V příloze je přiložen návrh 
smlouvy, výpočet, situace.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení — zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje radě města souhlasit s uzavřením smlouvy budoucí o uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Za zřízení věcného břemene náleží městu úhrada ve výši 168.509 Kč včetně DPH.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký narhl spojit diskuzi i k bodům č. 23 a Č. 24 a předal slovo vedoucí odboru rozvoje, 
která shrnula informace k důvodovým zprávám.

Následně byla otevřena diskuze.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0138/2025-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením smlouvy budoucí o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro umístění 
telekomunikačního zařízení na pozemcích p. č. 97/1, p. č. 119, p. č. 145/1, p. č. 270/2, p. č. 
300/2, p. č. 358/8 a p. č. 358/10, v obci Český Brod a k. ú. Štolmíř, dle přílohy patřící k 
usnesení. Budoucím oprávněným je CETIN a.s., ICO: 04084063.

23. Věcné břemeno - ČEZ Distribuce, a. s., Liblice, Přistoupimská, kNN, p. č. 375/1

1) Informace o materiálu pro RM
V souladu se schváleným sazebníkem jednorázových náhrad za uložení sítí do pozemků města 
předkládáme radě města ke schválení smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro 
umístění elektrorozvodného zařízení na pozemku p. č. 375/1, v k. ú. Liblice u Českého Brodu, 
obec Český Brod. Oprávněným je ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035. V příloze je přiložen 
návrh smlouvy, geometrický plán.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje souhlasit s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Diskuze spojena u bodu č. 22.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0139/2025-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro umístění elektrorozvodného 
zařízení na pozemku p. č. 375/1, k. ú. Liblice u Českého Brodu, obec Český Brod, dle přílohy 
patřící k usnesení. Oprávněným je společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

24. Věcné břemeno - ČEZ Distribuce, a.s., Prokopa Velikého č. p. 109

1) Informace o materiálu pro RM
V souladu se schváleným sazebníkem jednorázových náhrad za uložení sítí do pozemků města 
předkládáme radě města ke schválení smlouvu budoucí o uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě pro umístění elektrorozvodného zařízení na pozemku p. č. 859/1, v 
k. ú. a obci Český Brod Budoucím oprávněným je ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035. V 
příloze je přiložen návrh smlouvy, situace.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje souhlasit s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Diskuze spojena u bodu č. 22.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0140/2025-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením smlouvy budoucí o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro 
umístění elektrorozvodného zařízení na pozemku p. č. 859/1, k. ú. a obci Český Brod, dle 
přílohy patřící k usnesení. Budoucím oprávněným je společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 
24729035.

25. Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 10. 3. 2025

1) Informace o materiálu pro RM
Předkládám zápis zjednání komise ze dne 10. 3. 2025.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k zápisu. Zápis je předložen bez doporučení radě 
města.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0141/2025-R
Rada města 

bere na vědomí
zápis zjednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 10. 3. 2025.

26. Zápis z jednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 19. 2. 2025

1) Informace o materiálu pro RM
Radě města je předložen zápis z Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 19.
2. 2025.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k zápisu.

Následně byla otevřena diskuze.
Majer -  Hálova zahrada -  zde je zakázán volný pohyb psů, mohou zde být pouze na vodítku. 
Klinecký -  k doporučení komise č. 1 -  proběhne schůzka s ředitelem TS, kde se bude řešit 
podpora městské zahradnice.
Pospíšil -  koordinace práce vedoucího OZPZ -  umístění kontejneru vKollárově ulici vs 
zahájen průjezd vozidel přes areál bývalého ZZN. Studie sportoviště proti budově 
Stavokonstrukce -  prosba o její zaslání.
Klinecký -  všechny studie, které se nyní chystají, by měly být schváleny zastupitelstvem města
-  nutno připravit materiály do ZM (ulice Sportovní, areál Nemocnice, ZZN průjezd, areál SJ, 
hřiště u ZS Zitomířská a Útulna).
Majer -  doporučení č. 2 již bylo splněno.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0142/2025-R
Rada města

I. bere na vědomí
zápis zjednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 19. 2. 2025 dle 
přílohy patřící k usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

II. projednala
doporučení Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště dle výše uvedeného zápisu ze 
dne 19. 2. 2025.

27. Odstoupení členky Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště

1) Informace o materiálu pro RM
Odstoupení členky projednala komise najednání dne 19. 3. 2025 s tím, že na příštím jednání 
dne 14. 5. 2025 dojde k upřesnění návrhu na jmenování nového člena komise.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0143/2025-R
Rada města 

bere na vědomí
odstoupení členky Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště paní Denisy Holečkové.

28. Zápis z jednání Komise pro regeneraci městské památkové zóny a veřejný prostor z
18. 3. 2025

1) Informace o materiálu pro RM
K projednání je předložen zápis zjednání Komise pro regeneraci městské památkové zóny a 
veřejný prostor z 18. 3. 2025. Po schválení zápisu na základě doporučení Komise vytvoří 
Odbor rozvoje návrh usnesení do RM a ZM s přijetím a rozvržením dotace.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k zápisu. Radě města je doporučeno doporučit 
zastupitelstvu města přijmout dotaci z Programu regenerace MPZ Ministerstva kultury ČR a 
realizovat uvedené akce.

Následně byla otevřena diskuze.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Dočkalová -  chybí nám projektová dokumentace kvůli statice Zvonice (statické posouzení). 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0144/2025-R
Rada města 

I. bere na vědomí
zápis zjednání Komise pro regeneraci městské památkové zóny a veřejný prostor ze dne 18. 3. 
2025.

II. projednala
doporučení dle výše uvedeného zápisu ze dne 18. 3. 2025.

29. Výroční zpráva města za rok 2024

1) Informace o materiálu pro RM
Výroční zprávy města Český Brod slouží pro monitoring činností úřadu a pro další plánování 
rozvoje města. Má svou roli i v otevřené informovanosti směrem k občanům a časem i 
historickou hodnotu. Předkládáme radě města výroční zprávu města za rok 2024 v upravené 
verzi dle pokynu vedení města, která bude sloužit jak pro širokou veřejnost, tak i pro 
zaměstnance MěU. V elektronické podobě bude zveřejněna na webu města.
Příloha byla zaslána korektorce ke kontrole, následně pak bude zpráva upravena. Korekce 
dodána a soubor byl aktualizován.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo tajemníkovi, který shrnul informace k důvodové zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0145/2025-R
Rada města 

schvaluje

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

výroční zprávu města Český Brod za rok 2024 ve znění, dle přílohy patřící k usnesení.

30. Výsledky hlasování participativního rozpočtu Broďáci Brodu 2025

1) Informace o materiálu pro RM
Participativní rozpočet pro rok 2024/2025 probíhal elektronickou formou přes nově zavedený 
systém Portál občana. Občané mohli své návrhy vkládat od 1. 12. 2024 do 15. 1. 2025. 
Hlasování o nejlepší návrh pak probíhalo v období od 4. 2. 2025 do 14. 3. 2025 a to po 
registraci hlasujících do systému.
Hlasující mohl rozdělit své hlasy mezi libovolné návrhy. Jednomu návrhu však mohl dát 
maximálně jeden kladný nebo jeden záporný hlas. Každý hlasující vybíral ze 4 návrhů, přičemž 
mohl využít 3 kladné a 1 záporný hlas.
Občané rozhodovali o investicích v celkové hodnotě 600.000 Kč, které byly na jejich realizaci 
vyčleněny z rozpočtu města. Vítězným návrhem s 50 hlasy se stal "Značené běžecké a 
vycházkové okruhy" pana Jiřího Slavíka s rozpočtem 67.000 Kč. Druhou příčku v žebříčku 
obsadil návrh paní Lucie Proškové "Vodní hřiště" s rozpočtem 250.000 Kč. Tento návrh získal 
49 hlasů. Třetí místo získal návrh „Ptačí svěť‘ paní Anny Mach Simerdové s rozpočtem
320.000 Kč a celkovým počtem 42 hlasů. Přidáváme odkaz na návrhy: návrhy PaR
Součet nákladů vítězných návrhů však přesahuje možnou částku 600.000 Kč. V pravidlech 
máme uvedeno, že pokud finanční prostředky nebudou dostačovat na realizaci následujících 
návrhů v žebříčku, bude autorovi nabídnuto realizovat návrh s omezeným rozpočtem. Vítězné 
návrhy se budou realizovat po dohodě s navrhovateli v roce 2025.
Prostředky vyčleněné z rozpočtu města budou tedy využity v celkové částce 600 000 Kč.
V příloze je předložena výsledková listina hlasování.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
600.000 Kč
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo tajemníkovi, který shrnul informace k důvodové zprávě. Dva návrhy 
budou realizovány celé, třetí návrh bude upraven dle domluvy s navrhovatelkou projektu. 
Shrnul informace k novému hlasování přes portál občana. Rada města by měla pověřit realizací 
konkrétní odbor MěU, který bude mít následně projekty na starosti.

Následně byla otevřena diskuze.
Sahula -  je znám počet lidí, kteří reálně hlasovalo?
Paulů -  bylo jich 93. Ohledně hlasování by pro příští rok by mohli být zapojeni zákonní 
zástupci dětí.
Majer -  zmíněn participativní rozpočet v Říčanech, kde jej mají rozdělen na dva rozpočty -  
jeden určen pouze pro děti.
Paulů -  nyní čekáme na statistiku od společnosti Marbes (dodavatel softwarového řešení 
nového hlasování), abychom měli přehled, kdo a odkud hlasoval.
Kvasnička -  vzorek necelých 100 lidí je málo, by byl rád, aby pro příští rok mohlo hlasovat 
více lidí. Rád by znal přesný počet hlasujících přímo z Českého Brodu.
Majer -  hlasování i navrhování projektů by mohlo být v rámci ORP Český Brod.
Pospíšil -  navrhovatelé by mohli být i přespolní.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Marková -  hlavní účel pro vznik participativního rozpočtu bylo, aby si občané České Brodu 
mohli určit, co by zde chtěli...
Klinecký -  do návrhu usnesení bude doplněn odbor životního prostředí a zemědělství.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněného návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0146/2025-R
Rada města 

I. bere na vědomí
výsledky hlasování participativního rozpočtu Broďáci Brodu za rok 2025, dle přílohy patřící k 
usnesení.

II. pověřuje
realizací vítězných návrhů odbor životního prostředí a zemědělství.

31. Pravidla pro užívání znaku města Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Původní Pravidla pro užívání znaku města Český Brod byla schválena radou města 2. 8. 2012. 
Proto jsme přistoupili k aktualizaci. Návrh pravidel jsme konzultovali s PhDr. Vladimírem 
Jakubem Mrvíkem, Ph.D.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Klinecký předal slovo tajemníkovi, který shrnul informace k důvodové zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0147/2025-R
Rada města 

schvaluje
Pravidla pro užívání znaku města Český Brod dle přílohy patřící k usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

32. Souhlas s přípravou vzniku Nadačního fondu kostela sv. Havla ve Štolmíři

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod je v dlouhodobém jednání s farností Český Brod, respektive arcibiskupstvím 
Pražským, ohledně převodu majetku kostela sv. Havla ve Štolmíři. Kostel je 
ve špatném/havarijním stavu a potřebuje v blízké době záchranné práce. Dle sdělení 
představitelů církve není v jejich moci, tuto památku v nejbližší možné době zachránit, jelikož 
mohou podávat pouze omezené množství žádostí a vlastní mnoho nemovitostí, které potřebují 
stejnou či obdobnou záchranu. Kostel sv. Havla je vhodnou stavbou pro dlouhodobou podporu 
ze strany Ministerstva kultury - Havarijní fond kulturních památek. Z tohoto fondu lze čerpat 
každý rok 800 000 - 1 500 000 Kč na záchranu. Spolufinancování vlastníka je ve výši cca 30 
%. Jedna z diskutovaných variant je převod kostela sv. Havla do nadačního fondu.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. S návrhem přišel pan zastupitel 
Stuchl. Materiál je myšlen jako záměr města zřídit nadační fond.

Následně byla otevřena diskuze.
Marková -  z materiálu nevyplývá, kdo by nadační fond měl tvořit.
Dočkalová -  dotace je každý rok maximálně 1 mil. Kč.
Jedličková -  nadační fond je samostatná právní forma.
Dále proběhla diskuze nad možností zřízení nadačního fondu a o podmínkách možného 
převodu kostela do majetku města.
Majer -  protinávrh na stažení materiálu zjednání rady města.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém protinávrhu Majera na 
stažení materiálů z jednání rady města.

Staženo (5/0/0), materiál byl stažen.

Původně navržené znění usnesení, které nebylo při jato z důvodu stažení materiálu z jednání 
rady města:
Rada města
Doporučuje zastupitelst vu města souhlasit s přípravou vzniku Nadačního fondu kostela 
sv. Havla ve Štolmíři.

33. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 202400144 s BES s.r.o. IČO: 43792553 pro akci 
"Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, Zborovská, Krále Jiřího a technického areálu 
města, Český Brod"

Důvodová zpráva:
1) Informace o materiálu pro RM

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Město Český Brod realizuje společně s KSUS p. o., ICO: 00066001, výstavbu okružní 
křižovatky ulic Jana Kouly, Zborovská, Krále Jiřího a technického areálu města 
prostřednictvím zhotovitele BES s.r.o., ICO: 43792553 na základě smlouvy o dílo č.
202400144, uzavřené dne 10. 5. 2024. Stavební práce byly zahájeny dne 22. 7. 2024. Na 
základě skutečností uvedených v žádosti o dodatek č. 1, zhotovitel žádá o prodloužení termínu 
dokončení díla o 108 dnů, tedy k datu 28. 7. 2025.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Není relevantní.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje, která shrnula informace k důvodové zprávě.
V současné době není dodatek odsouhlasen všemi stranami.

Následně byla otevřena diskuze.
Klinecký -  znění dodatku bude ještě řešeno se všemi smluvními stranami. Z tohoto důvodu 
podal protinávrh na stažení materiálu z jednání rady města.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém protinávrhu na stažení 
materiálu zjednání rady města.

Staženo (5/0/0), materiál byl stažen.

Původně navržené znění usnesení, které nebylo přijato z důvodu stažení materiálu z jednání 
rady města:
Rada města
souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 202400144VOR se společností BES s. r.
0., ICO: 43792553, dle přílohy patřící k usnesení.

Diskuze mezi body
Klinecký -příští týden v pondělí v 17:00 hod. se bade konat jednání rady města - jednání by 
mohlo být i online, pro ty, kteří se nemohou zúčastnit osobně.

34. Souhlas s povolením úprav a s umístěním dočasných staveb a zařízení na hřišti ve 
Stolmíři

1) Informace o materiálu pro RM
Společnost M'am'aloca má hřiště na pozemku p. č. 175 a p. č. 176 v k. ú. Stolmíř ve výpůjčce 
na základě smlouvy č. 202300353. Městu byla doručena žádost o souhlas se zamýšlenými 
úpravami hřiště ve Stolmíři a souhlas s umístěním staveb, které nevyžadují stavební povolení.
1. Odstranění starých fotbalových branek
Odůvodnění: Současné umístění branek neodpovídá záměru rozmístění sportovišť. Pro potřeby 
návštěvníků budou zakoupeny a umístěny přenosné bezpečné branky ( 5 x 2  m), které bude 
možné umístit dle potřeb a počtu hráčů. Současně budou zakoupeny i vytyčovací barevné

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

kužele, které si budou moci návštěvníci zdarma zapůjčit. Dostupná plocha bude pro 2 až 
20 hráčů.
2. Vybudování střelnice na lukostřelbu
Popis a odůvodnění: Jedná se o plochu na východní části pozemku. Plocha je vymezena 
obdélníkem o rozměrech 15 x 45 m. Celá plocha bude ohraničena plotem či bezpečnostní 
konstrukcí. Na severní straně bude bezpečnostní konstrukce tvořena slámovými balíky 
sestavenými do tvaru U s výškou 3,6 m. Terčovnice budou umístěny u této bariéry. Tato 
konstrukce bude sloužit jako ochranná bariéra pro šípy. Za slámovými balíky bude navíc 
dřevěná zesílená plocha. Na západní a východní straně bude pokračovat dřevěný plot o výšce
1,6 m. Přístup do střelnice bude na základě provozního řádu, který budou osoby podepisovat. V 
případě vstupu s odborným lektorem si řeší odpovědnost lektor sám.
3. Umístění Stánku s občerstvením
Popis a odůvodnění: Pro zajištění návštěvnosti a komfortu bychom rádi umístili Stánek s 
občerstvením o velikosti 6 x 3 m. Stánek bude umístěn na patkách jako samonosná 
(kontejnerová konstrukce). Stánek bude připojen na elektřinu. Pitná voda bude dovážena v 
barelech. Stánek splňuje všechny normy pro provoz mobilního Stánku.
4. Umístění sanitárního kontejneru
Popis a odůvodnění: Pro zajištění komplexního zázemí pro návštěvníky bychom rádi umístili 
sanitární kontejner o velikosti 6 x 3 m. Kontejner bude umístěn na patkách a bude sloužit 
jako toaleta pro pány i pro dámy. Bude mít 2 oddělené prostory - 2 vstupy. Kontejner bude 
napojen na elektřinu. Voda bude napojena z dešťové retenční nádrže z DS Na Sadu. Odpady 
budou napojeny na jímku v Jurtové vesničce, která je pravidelně vyvážena.
Plánovaná sportoviště - hřiště na beachvolejbal a kurt na pádel - podléhají stavebnímu řízení, a 
proto připravujeme projektovou dokumentaci. Předpokládáme předložení dokumentace během 
května až června 2025.
Celkové náklady jdou za organizací M am aloca.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
předložené záměry jsou v souladu s uzavřenou smlouvou o výpůjčce a s její přílohou.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě, kde jsou uvedeny všechny 
navržené úpravy na hřišti, které by nyní mohly být realizovány. Dále, dle domluvy s žadatelem, 
by se smlouva o výpůjčce změnila na smlouvu o pronájmu, pokud by jeho nabídka byla vítězná
-  materiál na vyhlášení záměru by mohl být zařazen na pondělní avizované jednání rady města.

Následně byla otevřena diskuze.
Sahula -  informoval, že záměr byl představen na komisi pro sport a volný čas, který 
prezentoval přímo pan Stuchl. Komise plánovaný záměr podpořila.
Pospíšil -  i v případě pronájmu hřiště by byla část prostoru veřejně přístupná -  tento návrh vítá. 
Proběhla diskuze k navrženým úpravám, údržbě hřiště a k možnému znění záměru.
Klinecký -  všechna navržená usnesení budou hlasována ve variantě souhlasu.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém upraveném návrhu na 
znění usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Schváleno (5/0/0)

Usnesení č. 0148/2025-R
Rada města 

I. souhlasí
s provedením úprav "Odstranění starých fotbalových branek" hřiště ve Stolmíři p. č. 175 a p. č. 
176, k. ú. Štolmíř.

II. souhlasí
s provedením úprav "Vybudování střelnice na lukostřelbu" hřiště ve Stolmíři p. č. 175 a p. č. 
176, k. ú. Štolmíř.

III. souhlasí
s provedením úprav "Umístění Stánku s občerstvením" hřiště ve Stolmíři p. č. 175 a p. č. 176, k. 
ú. Štolmíř.

IV. souhlasí
s provedením úprav "Umístění sanitárního kontejneru" hřiště ve Štolmíři p. č. 175 a p. č.
176, k. ú. Štolmíř.

Následně bylo přistoupeno k obecné rozpravě.

Obecná rozprava
Klinecký otevřel obecnou rozpravu, ve které bylo probráno:

• Pospíšil
o výběrové řízení na strážníka -  vybrán uchazeč 
o pravidla pro placené parkování 
o parkovací systém od nové společnosti (od května)

• Paulů
o AED plánované rozmístění přístrojů včetně celkových nákladů 
o zpětná vazba na městský ples -  možno poslat i e-mailem

• Sahula
o návrh -  na některé městské akci provést školení na použití AED pro veřejnost

• Klinecký
o jarní českobrodská pouť -  navržen termín od 26. 5. -  2. 6. 2025 
o na radu města bude připraven materiál

• Pospíšil
o parkování pro zázemí lunaparku -  Klinecký odpověděl, že v řešení je parkování 

ve volných prostorech areálu bývalého ZZN

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. Pan starosta poděkoval všem radním a hostům za účast 
na j ednání rady a ukončil j ej.

Konec jednání: 21:50 hod.

Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334

Ing. Evžen Pospíšil 
ověřovatel zápisu


